[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	02.06.2014

	с. Тасеево
	№ 457

«О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района от 25.09.2013 № 935 «Об утверждении Примерного положения о новых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация Тасеевского района, по виду экономической деятельности «деятельность, связанная с использованием вычислительной техники и информационных технологий»
В соответствие со ст. 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Решением Тасеевского районного Совета депутатов от 20.07.2011 № 11 «Об утверждении Положения о новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений», руководствуясь статьей 46, 48 Устава Тасеевского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести следующие изменения в постановление администрации Тасеевского района от 25.09.2013 № 935 «Об утверждении Примерного положения о новых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация Тасеевского района, по виду экономической деятельности «деятельность, связанная с использованием вычислительной техники и информационных технологий»:
1.1.Пункт 2.2. Приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников, занимающих должности специалистов и служащих, устанавливаются в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих".
Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	Комендант;

секретарь-стенографистка
	2258

Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих второго уровня"
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	Техник,

Техник по инвентаризации строений и сооружений
	2506

Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	Аналитик, инженер,

документовед
	2754

	4 квалификационный уровень
	Ведущий инженер по защите информации
	3993

1.2.Пункт 2.3. Приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «Размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по межотраслевым должностям специалистов и служащих, не вошедшим в профессиональные квалификационные группы, устанавливаются в следующем размере:

	Должности, отнесённые к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада

(должностного оклада), руб

	Специалист по земельным вопросам
	2506

	Специалист по охране труда
	2506

1.3.Пункт 2.4. Приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «Должности работников муниципальных учреждений по виду экономической деятельности «деятельность, связанная с использованием вычислительной техники и информационных технологий» определяются в соответствии с Квалификационным справочником должностей руководителей, специалистов и других служащих, утвержденным Постановлением Минтруда России от 21.08.1998 № 37 и Приказом Минздравсоцразвития России  от 17.05.2012 № 559н «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей специалистов, осуществляющих работы в области охраны труда».
1.4.Пункт 4.11. Приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «Персональные выплаты за сложность, напряженность (большое количество обслуживаемых учреждений, обслуживание учреждений различных организационно-правовых форм, предоставление отчетности в электронном виде и т.п.) устанавливаются в размере до 100% оклада (должностного оклада), ставки заработной платы всем категориям работников.  Персональные выплаты за особый режим работы (ненормированный рабочий день, систематические командировки и т.п.) устанавливаются в размере до 150% оклада (должностного оклада), ставки заработной платы всем категориям работников».
1.5.Раздел 6 Приложения к постановлению дополнить пунктом 6.9.1. следующего содержания: «Персональные выплаты за сложность, напряженность (большое количество обслуживаемых учреждений, обслуживание учреждений различных организационно-правовых форм, предоставление отчетности в электронном виде и т.п.) устанавливаются руководителям учреждений, их заместителями и главным бухгалтерам в размере до 100% оклада (должностного оклада), ставки заработной платы. Персональные выплаты за особый режим работы (ненормированный рабочий день, систематические командировки и т.п.) устанавливаются руководителям учреждений, их заместителями и главным бухгалтерам в размере до 150% оклада (должностного оклада), ставки заработной платы. Указанные выплаты устанавливаются на срок до одного года».
1.6.Приложение № 1 к Примерному положению о новых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация Тасеевского района, по виду экономической деятельности «деятельность, связанная с использованием вычислительной техники и информационных технологий» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.7.Пункт 1 приложения № 4 к Примерному положению о новых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация Тасеевского района, по виду экономической деятельности «деятельность, связанная с использованием вычислительной техники и информационных технологий» изложить в следующей редакции: «Объем деятельности муниципальных учреждений по виду экономической деятельности «деятельность, связанная с использованием вычислительной техники» при определении группы по оплате труда руководителя оценивается в баллах по следующим показателям:
	№
п/п
	Показатели
	Условия
	Кол-во
баллов

	1.
	Наличие обслуживаемых, учреждений
	За каждое учреждение
	10

	2.
	Количество работников учреждения
	Из расчета на каждого работника
	10

	3.
	Количество мероприятий, направленных на обеспечение деятельности органов местного самоуправления Тасеевского района и подведомственных им учреждений
	За каждое мероприятие
	10

	4.
	Наличие производимого в обслуживаемых учреждениях капитального или текущего ремонта
	За каждое учреждение
	50

Отнесение учреждения к определенной группе по оплате труда руководителей производится по сумме баллов на основе указанных выше показателей деятельности, в соответствии со следующей таблицей:

	Группа по оплате труда руководителей
	Сумма баллов

	I
	Свыше 500 баллов

	II
	До 500 баллов

	III
	До 350 баллов

	IV
	До 200 баллов

1.8.Приложение № 5 к Примерному положению о новых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений, учредителем которых является администрация Тасеевского района, по виду экономической деятельности «деятельность, связанная с использованием вычислительной техники и информационных технологий» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Тасеевский вестник».
3.Контроль за выполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Исполняющий обязанности Главы
администрации тасеевского района                                         И.И. Северенчук

                                                                 Приложение №1
к постановлению администрации

Тасеевского района

от 02.06.2014 № 457
Приложение № 1 к
Примерному положению о новых системах
оплаты труда работников муниципальных учреждений,
учредителем которых является администрация
Тасеевского района, по виду экономической
деятельности «деятельность, связанная с
использованием вычислительной техники
и информационных технологий»

Критерии оценки результативности и качества труда работника

для осуществления выплат стимулирующего характера
за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач, интенсивность и высокие результаты работы, качество выполняемых работ
	Категория работников
	Критерий оценки
	Показатель
	Баллы

	Аналитик
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Ведение документации по своей деятельности
	Полнота и соответствие документации
	До 35

	Соблюдение законодательства, профессиональная ответственность за выполнение служебных обязанностей и поручений руководителей
	Отсутствие обоснованных фиксированных замечаний к деятельности сотрудника
	До 30

	Разработка методической документации
	Наличие разработанной методической документации
	До 20

	Подготовка и участие в семинарах
	Наличие организационных проектов, листов регистраций слушателей
	До 30

	Осуществление мониторинга актуальности информации в базах данных обслуживаемых организаций
	Актуальность информации в базах данных обслуживаемых организаций
	До 30

	Осуществление мониторинга актуальности информации на сайтах обслуживаемых организаций
	Актуальность информации на сайтах обслуживаемых организаций
	До 30

	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Оперативность
	Выполнение заданий, поручений ранее установленного срока без снижения качества
	До 30

	Осуществление дополнительных работ
	Наличие дополнительных работ
	До 30

	Удовлетворенность потребностей граждан и юридических лиц

услугами учреждения, в оказании которых принимает участие работник
	Наличие положительных отзывов, отсутствие зафиксированных обоснованных жалоб
	До 30

	Наличие грамот, дипломов, благодарственных писем от органов государственной власти, местного самоуправления
	Устанавливается с момента получения и действует 12 месяцев
	До 20

	Своевременное и качественное наполнение сайтов обслуживаемых организаций
	Наличие положительных отзывов, отсутствие зафиксированных обоснованных жалоб
	До 30

	Своевременное и качественное заполнение баз данных
	Наличие положительных отзывов, отсутствие зафиксированных обоснованных жалоб
	До 30

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Своевременное и квалифицированное выполнение поручений, распоряжений руководства
	Отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний
	До 30

	Своевременная и качественная подготовка документов
	Отсутствие возвратов документов на доработку
	До 30

	Наличие собственных форм систематической работы
	Оценивается по результатам работы за год, устанавливается работникам, проработавшим не менее 1 года сроком на 12 месяцев
	До 10

	Непрерывное профессиональное развитие (повышение квалификации не менее 1 раза в 2 года)
	Оценивается по результатам работы за год, устанавливается работникам, проработавшим не менее 1 года сроком на 12 месяцев
	До 10

	Ведущий инженер по защите информации, техник
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Ведение документации по своей деятельности
	Полнота и соответствие документации
	До 35

	Соблюдение законодательства, профессиональная ответственность за выполнение служебных обязанностей и поручений руководителей
	Отсутствие обоснованных фиксированных замечаний к деятельности сотрудника
	До 30

	Подготовка и участие в семинарах
	Наличие организационных проектов, листов регистраций слушателей
	До 30

	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Обеспечение бесперебойной работы сетей обслуживаемых организаций
	Бесперебойная работа сетей
	До 30

	Обеспечение бесперебойной работы сайтов обслуживаемых организаций
	Бесперебойная работа сайтов
	До 30

	Обеспечение бесперебойной работы электронной почты обслуживаемых организаций
	Бесперебойная работа
	До 20

	Обеспечение бесперебойной работы клиент-серверных приложений
	Бесперебойная работа приложений
	До 20

	Обеспечение бесперебойной работы локальных программ обслуживаемых организаций
	Бесперебойная работа программ
	До 20

	Обеспечение бесперебойной работы периферийного оборудования и оргтехники обслуживаемых организаций
	Бесперебойная работа оборудования
	До 20

	Обеспечение информационной безопасности в сетях обслуживаемых организаций
	Бесперебойная работа сетей
	До 20

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Своевременное и квалифицированное выполнение поручений, распоряжений руководства
	Отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний
	До 30

	Наличие собственных форм систематической работы
	Оценивается по результатам работы за год, устанавливается работникам, проработавшим не менее 1 года сроком на 12 месяцев
	До 10

	Непрерывное профессиональное развитие (повышение квалификации не менее 1 раза в 2 года)
	Оценивается по результатам работы за год, устанавливается работникам, проработавшим не менее 1 года сроком на 12 месяцев
	До 10

	Инженер, документовед,

специалист по земельным вопросам, специалист по охране труда, техник по инвентаризации строений и сооружений,

 комендант, секретарь-стенографистка

	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Ведение документации по своей деятельности
	Полнота и соответствие документации
	До 35

	Соблюдение законодательства, профессиональная ответственность за выполнение служебных обязанностей и поручений руководителей
	Отсутствие обоснованных фиксированных замечаний к деятельности сотрудника
	До 30

	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	Оперативность
	Выполнение заданий, поручений ранее установленного срока без снижения качества
	До 30

	Осуществление дополнительных работ
	Наличие дополнительных работ
	До 20

	Удовлетворенность потребностей граждан и юридических лиц
услугами учреждения, в оказании которых принимает участие
работник
	Наличие положительных отзывов, отсутствие зафиксированных обоснованных

жалоб

	До 30

	Наличие грамот, дипломов, благодарственных писем от органов государственной власти, местного самоуправления
	Устанавливается с момента получения и действует 12 месяцев
	До 20

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Своевременное и квалифицированное выполнение поручений, распоряжений руководства
	Отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний
	До 30

	Своевременная и качественная подготовка документов
	Отсутствие возвратов документов на доработку
	До 20

	Использование в работе информационно-справочных электронных систем
	Применение в работе
	До 15

	Наличие собственных форм систематической работы
	Оценивается по результатам работы за год, устанавливается работникам, проработавшим не менее 1 года сроком на 12 месяцев
	До 10

	Непрерывное профессиональное развитие (повышение квалификации не менее 1 раза в 2 года)
	Оценивается по результатам работы за год, устанавливается работникам, проработавшим не менее 1 года сроком на 12 месяцев
	До 10

Приложение №2
к постановлению администрации

Тасеевского района

от 02.06.2014 № 457
Приложение № 5 к
Примерному положению о новых системах
оплаты труда работников муниципальных учреждений,
учредителем которых является администрация
Тасеевского района, по виду экономической
деятельности «деятельность, связанная с
использованием вычислительной техники
и информационных технологий»

Перечень должностей, профессий работников учреждений,
относимых к основному персоналу, для определения размера должностного оклада руководителя учреждения

· ведущий инженер по защите информации;
· инженер;

· техник;

· аналитик;
· техник по инвентаризации строений и сооружений;
· специалист по земельным вопросам;
· специалист по охране труда.